
Na temelju članka 13. stavka 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br. 
110/07) i članka 60. Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 9/06- pročišćeni 
tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule na sjednici održanoj dana  09. listopada  
2008. godine, donijelo je

ODLUKU

o početku otvorenog postupka javne nabave u predmetu
nabave telekomunikacijskih usluga u mobilnim mrežama unutar zajedničke VPN mreže 

naručitelja – zajednička nabava
Evidencijski broj: 7/08

Članak 1.

Donošenjem Odluke o početku otvorenog postupka javne nabave započinje postupak 
javne nabave iz članka 21. Zakona o javnoj nabavi.

Članak 2.

Ovom Odlukom utvrđuje se:
- početak i odabir postupka nabave,
- ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave, koji će sa stručnim 

službama provesti zakonom utvrđene radnje vezane za nabavu dotičnog predmeta 
nabave.

 

Članak 3.

Javni naručitelj za usluge koje su predmet javne nabave, je jedinica lokalne 
samouprave – Grad Pula, Upravni odjel za lokalnu samoupravu, Forum 2/II, MB: 0573400. 

 
Članak 4.

Odgovorna osoba javnog naručitelja za predmetnu javnu nabavu je Boris Miletić, 
Gradonačelnik Grada Pule.

Članak 5.

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave su:
1. Peđa Grbin dipl. iur. - voditelj,
2. Sonja Nikolić dipl. oec. - član,
3. mr.sc.Dejan Gambin, dipl.ing.el.- član,
4. Davor Sebastijan, dipl.ing.rač. – član
5. Ardena Duras, dipl. oec. - član



Članak 6.

Administrativne poslove za ovlaštene predstavnike javnog naručitelja u postupku 
javne nabave obavlja odgovarajući službenik Odsjeka za opće poslove pri Upravnom odjelu 
za lokalnu samoupravu Grada Pule

Članak 7.

Predmet nabave je pružanje telekomunikacijskih usluga u mobilnim mrežama unutar 
zajedničke VPN mreže naručitelja, za potrebe upravnih tijela Grada upravnih tijela Grada
Pule i mjesne samouprave, javnih poduzeća i javnih ustanova Grada Pule, Turističke 
zajednice Grada Pule te osnovnih škola Grada Pule – zajednička nabava. 
Referentni broj CPV-e nomenklature (Jedinstvenog riječnika javne nabave): 

64212000-5 Usluge mobilne telefonije. 
Evidenijski broj nabave: 7/08.

Članak 8.

Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu 
vrijednost (PDV-a) i iznosi 1.144.990,00 kuna i to kako slijedi:

- 254.000,00 kn - Grad Pula- za upravna tijela i mjesnu samoupravu
- 183.000,00 kn - Vodovod d.o.o. Pula, Radićeva 9,
- 144.000,00 kn - Pula Herculanea d.o.o. Pula, Trg 1. istarske brigade 14,
- 102.800,00 kn - Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta I/a,
-  20.000,00 kn – Pula sport Pula, Trg kralja Tomislava 7,
- 22.000,00 kn - Monte giro d.o.o. Pula, E. Kumičića 22,
- 35.000,00 kn - Castrum 97 d.o.o. Pula, Splitska 7,
- 55.100,00 kn - Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salamona 4,
- 5.000,00 kn - Gradska knjižnica i čitaonica Pula, Sv. Ivana 1/A
- 32.780,00 kn - Istarsko narodno kazalište, Gradsko kazalište Pula, Laginjina 5,
- 35.000,00 kn - Luka Pula d.o.o. Pula, Sv. Polikarp 8,
- 20.600,00 kn - Tržnica d.o.o. Pula, Narodni trg 9,
- 110.000,00 kn - Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17,
- 4.180,00 kn - Predškolska ustanova RIN TIN TIN, Glavonića bb,
- 20.500,00 kn - Predškolska ustanova Dječji vrtići Pula, Rižanske skupštine 4,
- 4.000,00 kn - O.Š. Centar, Danteov trg 2,
- 7.700,00 kn - O.Š. Kaštanjer, Rimske Centurijacije 29,
- 17.000,00 kn - O.Š. Monte zaro, Boškovićev uspon 24,
- 13.000,00 kn - O.Š. Stoja, Brijunska 5,
-   4.400,00 kn - O.Š. Šijana, 43. istarske divizije 5,
- 4.000,00 kn - O.Š. Tone Peruško, Poljana Sv. Martina 6,
-  7.130,00 kn - O.Š. Veli vrh, Zahtilina 1,
- 12.300,00 kn - O.Š. Veruda, Banovčeva 27,
- 4.200,00 kn - O.Š. Vidikovac, Vladimira Nazora 29,
- 2.000,00 kn - O.Š. Giuseppina Martinuzzi, Santoriova 1,
- 7.000,00 kn - Škola za odgoj i obrazovanje, Rovinjska 6,
- 18.300,00 kn - Turistička zajednica Grada Pule, Forum.



Članak 9.

Izvor – način planiranih sredstava: Financijska sredstva planirana su u stavkama:
- proračunu Grada Pule za 2008. godinu, razdjel 1, na poziciji  32311600 Usluge 

telefona, telefaksa, poziciji 323112601 Usluge interneta i poziciji 32311700 Usluge 
telefona, pošte i prijevoza-mjesna samouprava,

- financijskom planu poduzeća Vodovod d.o.o. Pula za 2008. godinu na poziciji 30.b.,
- financijskom planu poduzeća Pula Herculanea d.o.o. Pula za 2008. godinu pozicija 

11.2.,
- godišnjem planu poslovanja poduzeća Pulapromet d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu javne ustanove Pula Sport za 2008. godinu na poziciji 4251 

Usluge telefona, pošte i prijevoza,
- financijskom planu poduzeća Monte giro d.o.o. Pula za 2008. godinu na poziciji –

Troškovi prijevoza i telekomunikacije – telefonski troškovi, 
- financijskom planu poduzeća Castrum 97 d.o.o. Pula za 2008. godinu, konto 4100, 
- financijskom planu poduzeća Pula parking d.o.o. Pula za 2008. godinu, pozicija –

Troškovi usluga,
- financijskom planu Gradske knjižnice i čitaonice Pula za 2008. godinu na poziciji 

Usluge telefona, pošte i prijevoza,
- financijskom planu Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2008., 

na poziciji 487,  
- financijskom planu poduzeća Luka Pula d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu poduzeća Tržnica d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu poduzeća Plinara d.o.o. Pula za 2008. godinu, pozicija 2, 
- financijskom planu predškolske ustanove RIN TIN TIN za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu predškolske ustanove Dječji vrtići Pula za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu osnovne škole Centar za 2008. godinu, poziija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Kaštanjer za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Monte zaro za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Stoja za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Šijana za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Tone Peruško za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Veli vrh za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Veruda za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Vidikovac za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Giuseppina Martinuzzi za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu škole za Odgoj i obrazovanje za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu Turističke zajednice Grada Pule za 2008. godinu, stavka 204-1.

Članak 10.

Zakonska osnova za provođenje otvorenog postupka javne nabave je članak 21. 
Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 110/07).



Članak 11.

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ponude sukladno zakonskim uvjetima i 
zahtjevima iz dokumentacije za nadmetanje.

Članak 12.

Plaćanje će se izvršiti u roku od 30 dana od dana dostave računa na protokol.

Članak 13.

Ostali uvjeti nabave bit će određeni dokumentacijom za nadmetanje.

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 023-01/08-01/1287
Urbroj:2168/01-01-06-00-0315-08-2
Pula, 09. listopada 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA
Vesna Petrović



Obrazloženje

I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 60. Statuta Grada Pule ("Službene 
novine" Grada Pule br. 9/06- pročišćeni tekst i 14/07) i čl. 13. st. 1 i 5. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”br. 110/07).

II   OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM

Odredbama čl. 13. st. 1. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 110/07)  
propisano je da naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva, a postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne 
nabave.

Stavkom 5. istog članka propisano je da navedena Odluka obavezno sadrži:
1. podatke o javnom naručitelju,
2. podatke o predmetu nabave,
3. procijenjenoj vrijednosti nabave,
4. izvoru-načinu planiranih sredstava,
5. zakonskoj osnovi za provođenje postupka javne nabave,
6. odabranom postupku javne nabave,
7. ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave,
8. odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime  i prezime).

Javna poduzeća: Pula Herculanea d.o.o. Pula, Castrum 97 d.o.o. Pula, Tržnica 
d.o.o. Pula, Pulapromet d.o.o. Pula, Pula parking d.o.o. Pula, Monte Giro d.o.o. Pula, 
Plinara d.o.o. Pula, Luka Pula d.o.o. Pula, Vodovod d.o.o., javne ustanove: Istarsko 
narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula, Gradska knjižnica i čitaonica Pula, Pula Sport 
Pula, PU Dječji vrtići Pula, PU Rin Tin Tin Pula i osnovne škole: Centar, Kaštanjer, Monte 
zaro, Stoja, Šijana, Tone Peruško, Veruda, Vidikovac, Veli vrh, Giseppina Martinuzzi, 
škola za Odgoj i obrazovanje, Turistička zajednica Grada Pule, pisano su ovlastili Grad 
Pulu, Upravni odjel za lokalnu samoupravu da provede postupak za nabavu 
telekomunikacijskih usluga u mobilnim mrežama unutar zajedničke VPN mreže 
naručitelja. 

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu.

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Sredstva za realizaciju nabave osigurana su u (iz):
- proračunu Grada Pule za 2008. godinu, razdjel 1, na poziciji  32311600 Usluge 

telefona, telefaksa, poziciji 323112601 Usluge interneta i poziciji 32311700 Usluge 
telefona, pošte i prijevoza-mjesna samouprava,

- financijskom planu poduzeća Vodovod d.o.o. Pula za 2008. godinu na poziciji 30.b.,



- financijskom planu poduzeća Pula Herculanea d.o.o. Pula za 2008. godinu pozicija 
11.2.,

- godišnjem planu poslovanja poduzeća Pulapromet d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu javne ustanove Pula Sport za 2008. godinu na poziciji 4251 

Usluge telefona, pošte i prijevoza,
- financijskom planu poduzeća Monte giro d.o.o. Pula za 2008. godinu na poziciji –

Troškovi prijevoza i telekomunikacije – telefonski troškovi, 
- financijskom planu poduzeća Castrum 97 d.o.o. Pula za 2008. godinu, konto 4100, 
- financijskom planu poduzeća Pula parking d.o.o. Pula za 2008. godinu, pozicija –

Troškovi usluga,
- financijskom planu Gradske knjižnice i čitaonice Pula za 2008. godinu na poziciji 

Usluge telefona, pošte i prijevoza,
- financijskom planu Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2008., 

na poziciji 487,  
- financijskom planu poduzeća Luka Pula d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu poduzeća Tržnica d.o.o. Pula za 2008. godinu,
- financijskom planu poduzeća Plinara d.o.o. Pula za 2008. godinu, pozicija 2, 
- financijskom planu predškolske ustanove RIN TIN TIN za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu predškolske ustanove Dječji vrtići Pula za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu osnovne škole Centar za 2008. godinu, poziija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Kaštanjer za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Monte zaro za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Stoja za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Šijana za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Tone Peruško za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Veli vrh za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Veruda za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Vidikovac za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu osnovne škole Giuseppina Martinuzzi za 2008. godinu, pozicija 

3231,
- financijskom planu škole za Odgoj i obrazovanje za 2008. godinu, pozicija 3231,
- financijskom planu Turističke zajednice Grada Pule za 2008. godinu, stavka 204-1.

Slijedom navedenog, molimo donošenje Odluke kao u predloženom tekstu.

Pripremio:
Stručni suradnik za opće poslove
Tatjana Kancelar, dipl.oec.

PROČELNIK
 Vinko Knez, prof., v.r.


